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Prihodi 2017 01.01.2017. - 31.12.2017.
Prihodi od PSAs za namjenska troSkove 13.174.559 kn
Prihodi od prikupljenih sredstava u lokalnim zajednicama 20.070.380 kn
Prihodi od vladinih potpora i subvencija 12.188.094 kn
Ostali lokalni prihodi 56.860 kn
Financijski prihodi 24.962 kn
Ukupno 45.514.855 kn

TroS8kovi programa/projekata 27.939.891 kn
Administrativni troSkovi 6.530.070 kn
TroSkovi prikupljanja sredstava 6.898.913 kn
Ostali troSkovi 842.702 kn
Financijski rashodi 93.578 kn
Ukupno 42.305.154 kn
Visak prihoda za godinu 3.209.701 kn
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Ukupni prihodi 01.01.2017. - 31.12.2017.
Potpore od strane Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 12.269.916
FR prihod 20.070.380
Sponzorstvo Bec 4.694.815
HGFD fond 3.888.194
SOS-Kinderdorf e.V. fond 2.561.888
Ostale SOS asocijacije 2.029.662
Ukupno 45.514.855

. Potpore od strane Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 27%
I FR prihod 44%

Sponzorstvo Be¢ 10%

HGFD fond 9%

SOS-Kinderdorf e.V. fond 6%
. Ostale SOS asocijacije 4%
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Lokalni prihodi

01.01.2017. - 31.12.2017.

Opce donacije/darovi pojedinaca 1.148.027
Potpore od strane Ministarstva za demografiju,

obitelj, mlade i socijalnu politiku 12.188.094
Donacije gradana 15.160.584
Tvrtke i veliki donatori 1.317.850
Marketing za op¢e dobro 879.217
Donacije u naturi - tvrtke 526.234
Nasljeda 0
Dogadaiji 96.696
Prihodi od prodaje 425.603
Donacije u naravi iz privatnih izvora 516.168
Razni prihodi - naknada Steta 56.860
Financijski prihodi 24.963
Ukupno 32.340.296

. Opce donacije/darovi pojedinaca 3,55%

. Potpore od strane Ministarstva za demografiju,

obitelj, mlade i socijalnu politiku 37,69%
. Donacije gradana 46,88%

Tvrtke i veliki donatori 4,07%
Marketing za opc¢e dobro 2,72%

PN SOS DJECJE
s
H A

Donacije u naturi - tvrtke 1,63%

Nasljeda 0,30%
B Prihodi od prodaje 1,32%

. Donacije u naravi iz privatnih izvora 1,60%
I Razni prihodi - naknada teta 0,18%

Financijski prihodi 0,08%
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TroSkovi projekata/programa 01.01.2017. - 31.12.2017.
SOS DS Ladimirevci i dvije zajednice mladih 12.287.668
SOS DS Lekenik i dvije zajednice mladih 13.150.570
Mobilni tim - program ja¢anja obitelji 1.984.660
Zagreb - Zagovaranje 516.993
Administrativni troSkovi - Zagreb 6.095.792
Administrativni troSkovi - GSC 434.278
TroSkovi odjela za donacije i komunikacije 6.898.913
Ostali troskovi 842.702
Financijski rashodi 93.578
Ukupno 42.305.154

. SOS DS Ladimirevci i dvije zajednice mladih 29,05% . Administrativni troSkovi - GSC 1,03%

. SOS DS Lekenik i dvije zajednice mladih 31,09% . TroSkovi odjela za donacije i komunikacije 16,31%
Mobilni tim - program ja¢anja obitelji 4,69% Ostali troskovi 1,99%
Zagreb - Zagovaranje 1,22% . Financijski rashodi 0,22%

Administrativni troSkovi - Zagreb 14,41%
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BEE MAZARS -

lzvjedée neovisnog revizora viasnicima SOS DJECJE SELO HRVATSKA
Izvjedée o reviziji godisnjih financijskih izvjestaja
Misljenjo
Obavili smo reviziju godidnjih financijskih zvieétaja udruge SOS DJECJE SELO HRVATSKA
(Udruga), koji obuhvaca izvjestaj o financijskom poloZaju na 31, presinca 2017. godine, izvjesta)
0 sveobuhvainoj dobiti, zvjeStaj o promjenama u akumuliranim sredstvima i izvjestaj o
novéanom tijeku za 2017. godinu te biljeske uz financijske izvjestaje, ukljuujudi i sazetak
znatajmh racunovodstvenih politika.
Prema nasem misljenju, priloZeni godinji financijski zvjestaj istinito i fer prikazuju financijski
poloZaj Udruge na 31, prosinca 2017, godine | njegovu financijsku uspjednost za tada zavrenu

godinu u skiadu sa Zakonom o financijskom posiovanju i raunovodstvu neprofitnih organizacija
i Medunarednim standardima financijskog zviestavanja (MSFI-ima).

Osnova za misljenje

Obavili smo nasu reviziju u skladu sa Zakonom o raunovodstvu, Zakonom o reviziji |
Medunarcdnim revizijskim standardma (MRevS-ima). Nase odgovomosti prema tim
standardima su podrobnije opisane u nasem izvjeS¢u neovisnog revizora u odjelku o
revizorovim odgovornostima za reviziju godidnjih financiskih izvjestaja. Neovisni smo od Udruge
u skladu s Kodeksom etike za profesionalne raunovode (IESBA Kodeks) i ispunili smo nase
ostale etitke odgovornosti u skladu s IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski dokazi koje
smo dobili dostatni | primjereni da csiguraju osnovu za nase misljenje.

Odgovornosti uprave | onih koji su zaduZeni za upravijanje za godiSnje financijske
lzvjedtaje

Uprava je odgovorna za sastavljanje godidnjih financijskih izvjestaja koji daju istinit | fer prikaz u
skladu s MSFl-ima, i za one interme kontrole za koje uprava odredi da su potrebne za
omogucéavanje sastavijanja godisnjih financijskih izvjedtaja koji su bez znatajnog pogreénog
prikaza uslijed prijevare ili pogredke.

U sastavijanju godidnjih financijskih zvjeStaja, uprava je odgovorna za procjenjivanje
sposobnosti Udruge da nastavi s poslovanjem po vremenski neograniCenom poslovanju,
objavijivanje, ako je primjenjivo, pitanja povezana s vremenski neogranienim poslovanjem i
kori§tenjem raunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograniéenosti poslovanja,
osim ako uprava i namjerava Wkvidirati Udrugu ili prekinuti poslovanje ili nema realne
alternative nego da to uéini.

Oni koji su zaduZeni za upravijanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog
izvjedtavanja kojeg je ustanovila Udruga
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Revizorove odgovornosti za reviziju godisnjih financijskih izvjestaja

Nasi ciljevi su steéi razumno uvjerenje o tome jesu li godidnji financijski izvjestaji kao cjelina bez
znacajnog pogrednog prikaza uslijed prijevare ili pogreske i izdati izvjeS¢e neovisnog revizora
koje ukljuéuje nase mislienje. Razumno uvjerenje je viSa razina uvjerenja, ali nije garancija da
¢e revizija obavijena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti zna¢ajno pogredno prikazivanje kada
ono postoji. Pogreéni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreske i smatraju se znacajni
ako se razumno moze ocekivati da, pojedinacno ili u zbroju, utjecu na ekonomske odiuke
korisnika donijete na osnovi tih godignjih financijskih izvjestaja.

Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i odrzavamo
profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi takoder:

e prepoznajemo i progenjujemo rizike znalajnog pogresnog prikaza godidnjih
financijskih zvjestaja, zbog prijevare ili pogreske, oblikujemo i obavljamo revizijske
postupke kao reakciju na te rizike i pribavijamo revizijske dokaze koji su dostatni i
primjereni da osiguraju osnovu za nase misljenje. Rizk neotkrivanja znatajneg
pogresnog prikaza nastalog uslijed prijevare je veéi od rizika nastalog uslijed
pogreske, jer prijevara moze ukljuciti tajne sporazume, krivotvorenje, namjerno
ispustanje, pogresno prikazivanje ili zaobilaZenje internih kontrola.

* stjeCemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali
revizijske postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne | za svrhu
izrazavanja misljenja o u€inkovitosti Interih kontrola Udruge.

e ocenjujemo primjerenost koristenih radunovodstvenih politika | razumnost
raéunovodstvenih procjena i povezanih objava koje je stvorila uprava.

e zakljuéujemo o primjerenosti konstene ralunovodstvene osnove utemeljene na
vremenskoj neograni¢enosti poslovanja koju koristi uprava i, temeljeno na
pribavijenim revizijskim dokazima, zakljucujemo © tome postoji li znacajna
neizviesnost u vezi s dogadajima ili okolnostima koji mogu stvarati znatajnu sumnju
u sposobnost Udruge da nastavi s poslovanjem po vremenski neogranienom
poslovanju. Ako zakljuéimo da postoji znaajna neizvjesnost, od nas se zahtijeva da
skrenemo pozomost u nasem izvje$¢u neovisnog revizora na povezane objave u
godidnjim financijskim izvjestajima ili, ako takve objave nisu odgovarajuce, da
modificiramo nase misljenje. Nasi zakjuéci se temelje na revizijskim dokazima
pribavijenim sve do datuma naseg izvjed¢a neovisnog revizora. Medutim, buduéi
dogadaji ili uvjeti mogu uzrokovati da Udruga prekine s nastavljanjem poslovanja po
vremenski neograniéenom poslovanju.

* ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadrZaj godiSnjih financijskih
izviestaja, ukljuujuéi | objave, kao i odrazavaju li godiSnji financijski izvjestaji
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transakcije | dogadaje na kojima su zasnovani na nacin kojim se postize fer
prezentacija.

Mi komuniciramo s onima koji su zaduZeni za upravijanje u vezi s, izmedu ostalih pitanja,
planiranim djelokrugom i vremenskim rasporedom revizije i vaZnim revizijskim nalazima,
ukljuéujuéi i u vezi sa znaajnim nedostacima u internim kontrolama koji su otkriveni tijekom
nase revizije.

Zagreb, 14. lipnja 2018.

MAZARS CINOTTI AUDIT D.O.O.
Strojarska cesta 20

10 000 Zagreb

Republika Hrvatska

U ime i za Mazars Cinotti Audit d.o.o.

MEIMAZARTS

,éé . { rﬁA'mRsl;mmN()'m “ —Q
A 1l
21 C do.o. ZAGRLD Mﬁzbn—\

Katarina Rosi¢ Mirela Copot Marjanovié¢ ‘ -
Voditelj u reviziji Direktor,
Hrvalski ovlasteni revizor Hrvatski oviasdteni revizor
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Prihodli BiljeSke

Nenamjenska Namjenska

sredstva

sredstva

31.12.2017

Ukupno

Nenamjenska Namjenska

sredstva

sredstva

31.12.2016

Ukupno

Prihodi iz
inozemstva

Prihodi od PSAs za
namjenska troskove
Prihodi od PSAs za
gradevinske
trodkove

Prihodi iz lokalne
zajednice

Prihodi od
prikupljenih
sredstava u lokalnim
zajednicama
Prihodi od viadinih
potpora i subvencija
Operativni prihodi iz
lokalni izvora

Ostali lokalni prihodi

311

31.2

32

3.3

34
3.5

13.174.559
11.852.549

1.322.010

32.315.334

20.070.380

12.188.094

56.860

13.174.559
11.852.549

1.322.010

32.316.334

20.070.380

12.188.094

56.860

12.368.306
12.368.308

28.320.015

16.613.065

11.642.301

73.649

12,368,306
12.368.306

28.329.015

16.613.065

11.642.301

73.649

UKUPNO PRIHODI

45.489.892

45.489.892

40.697.322

40.697.321

RASHODI

Troskovi
programalprojekata
Administrativni
troskovi

Troskovi prikupljanja
sredstava

Ostali troskovi

36
a7

38
3.9

27.939.891
6.530.070

6.898.913
842.702

27.939.891
6.530.070

6.898.913
842702

27.109.991
5984636

7.021.510
797 744

27.109.991
5.9084.636

7.021.510
797.744

“Ukupno rashodi

42.211.576

42.211.576

40.913.881

40.913.881

" Neto visak/manjak
prihoda iz operativnih
aktivnosti

3.278.317

3.278.316

(216.560)

(216.560)

“Prihodiirashodi od
financijskih aktivnosti

Prihodi od kamata
Bankarske naknade
Ostali financijski
prihodi/rashedi
Debici ili gubici od
tecajnih razlika

3.10
3.10

3.10

765
(93.578)

24198

765
(93.578)

24198

2255
(74.868)

(16.667)

2256
(74 868)

(16.667)

“Ukupno od
financijskih
aktivnosti

(68.616)

(68.616)

(89.280)

(89.280)

“VISAKIMANJAK
PRIHODA PRIJE
POREZA

3.209.701

3.209.701

(305.840)

(305.840)

“Porez na dobit

“VISAKIMANJAK
PRIHODA ZA GODINU

3.209.701

3.209.701

(305.840)

(305.840)

“UKUPNA
SVEOBUHVATNA
Doeir

3.209.701

3.209.701

(305.840)

(305.840)
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